CATECHUMENIS IN ULTIMO VITAE AN DANDUS BAPTISMUS NON PETENTIBUS, NEC PRO SE RESPONDERE VALENTIBUS. OPINIO QUORUMDAM NEGANS REICITUR, NEC TAMEN DAMNATUR

33. Catechumenis ergo in huius vitae ultimo constitutis, si morbo seu casu aliquo sic oppressi sint, ut quamvis adhuc vivant, petere sibi tamen Baptismum vel ad interrogata respondere non possint; prosit eis quod eorum in fide christiana iam nota voluntas est, ut eo modo baptizentur, quo modo baptizantur infantes, quorum voluntas nulla adhuc patuit. Non tamen propterea damnare debemus eos qui timidius agunt, quam nobis videtur agi oportere, ne de pecunia conservo credita improbius quam cautius iudicare voluisse iudicemur. Satis quippe in talibus respiciendum est illud Apostoli, ubi dicit: *Unusquisque nostrum pro se rationem reddet Deo*<sup>1</sup>. Non ergo amplius invicem iudicemus. Sunt enim qui vel in his, vel etiam in aliis observandum putant, quod dixisse Dominum legimus, *Nolite sanctum dare canibus, neque proieceritis margaritas vestras ante porcos*<sup>2</sup>. Et ista Salvatoris verba referentes, baptizare non audent eos qui pro se respondere nequiverint, ne forte contrarium gerant voluntatis arbitrium. Quod de parvulis dici non potest, in quibus adhuc rationis nullus est usus. Sed non solum incredibile est, nec in fine vitae huius baptizari catechumenum velle; verum etiam si voluntas eius incerta est, multo satius est nolenti dare quam volenti negare, ubi velit an nolit sic non apparet, ut tamen credibilius sit eum, si posset, velle se potius fuisse dicturum ea Sacramenta percipere, sine quibus iam credit non se oportere de corpore exire.

## CAPUT XXVII

UT INTELLIGENDUM DICTUM DOMINI, NE DETUR SANCTUM CANIBUS

34. Si autem Dominus, ubi ait, *Nolite dare sanctum canibus*, hoc quod isti, cavendum putant, vellet intelligi, non ipse suo traditori dedisset quod in suam ille perniciem, sine culpa dantis, cum dignis indignus accepit. Unde cum hoc

<sup>1</sup> Rom. 14, 12.

<sup>2</sup> Mt. 7, 6.

en papel separado, lo trataría cuidadosamente y por separado si mi opinión fuese diferente de la tuya. Pero como tenemos la misma opinión, no es preciso seguir discutiendo.

## CAPITULO XXVI

¿SE PUEDE ADMINISTRAR EL BAUTISMO EN PELIGRO DE MUERTE AL CATECÚMENO, QUE NO PUEDE PEDIRLO?

33. Si los catecúmenos se hallan en peligro de muerte y se ven sobrecogidos de pronto por un accidente o enfermedad, de manera que, aunque estén vivos, no pueden ya pedir el bautismo o contestar a las preguntas, les aprovecha el que su voluntad en la fe cristiana es ya conocida, de modo que se les puede bautizar como se bautiza a los niños, cuya voluntad aún no se manifestó. Pero no debemos condenar a los que obran con más timidez de la que a nosotros nos parece justa para que no seamos juzgados por meternos a juzgar con más animosidad que cautela acerca del talento confiado a nuestro consiervo, En estas materias basta atender a lo que nos dice el Apóstol: *cada uno de nosotros dará cuenta a Dios de sí mismo*. No nos juzguemos, pues, recíprocamente. Los hay que en estas y semejantes materias estiman que se ha de observar lo que leemos que dijo el Señor: *No déis lo santo a los perros, ni arrojéis vuestras perlas delante de los puercos*. Aplicando estas palabras del Salvador, no osan bautizar a los que no pueden responder por sí mismos para no ir en contra de la libre voluntad. Lo cual no puede decirse de los niños, ya que éstos no tienen todavía uso de razón. Pero es increíble que un catecúmeno no quiera bautizarse ni siquiera al fin de esta vida. Además, si su voluntad es incierta, mucho mejor es dar al que no quiere que negar al que quiere cuando no se ve si quiere o no quiere. Pero es mucho más creíble que, si pudiera diría que quiere recibir aquellos sacramentos sin los cuales ha creído ya antes que no debe salir de su cuerpo.